ПРОТОКОЛ

собрания  жителей с. Шигали Урмарского района Чувашской Республики  по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения

Дата проведения: 03 сентября 2019 года.

Место проведения: с. Шигали, ул. Центральная, 6 (Шигалинский СДК)
Время начала собрания: 14 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 15 час. 30 мин.

Присутствует:    40 жильца села Шигали
Председательствовал: Горбунов А.М. .  Глава Шигалинского  сельского поселения Урмарского района.

Секретарь: Волостнова Г.Ю.  – специалист администрации  Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

Повестка:

1. Информация о проекте развития общественной инфраструктуры,  основанных на

местных инициативах на территории Чувашской Республике и об участии в ней  Шигалинского сельского  поселения  Урмарского района.

 Слушали:  главу Шигалинского  сельского поселения  Горбунова А.М.  Он информировал о том, что в целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  необходимо разработать Порядок и положение проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Шигалинского  сельского поселения, который дает  возможность инициативным группе, жителям, индивидуальным и юридическим лицам активно участвовать в конкурсном отбое со своими проектами.

 Решили: Принять к сведению информацию по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории  Шигалинского  сельского поселения Урмарского района и считать целесообразным участие в ней.

2. Определение актуального вопроса, связанного с социальной и экономической

инфраструктурой  Шигалинского сельского поселения Урмарского района.

  Слушали: главу Шигалинского  сельского поселения  Горбунова А.М.  Он сообщил, что в с. Шигали  всего 475 домов, в 260 из которых  содержат  хозяйство. Всего проживают 680 человек, из которых 70 детей и  131 пенсионера. Во  время летних  и зимних каникул численность детей становится еще больше.
   Слушали: депутата  Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Гафитулину В.Г.., которая  остановилась на том,  что для  обеспечения досуга детей,    необходимо построить детскую площадку с установкой игрового и спортивного оборудования.
   Выступил: Анатов В.Я..  – житель с. Шигали. Он сказал, что здоровье  наших  детей  находится в наших руках. Благоустроенная детская площадка — это радость детям и хороший досуг для взрослых. Если иметь хорошую детскую площадку, то  обязательно увидите жизнерадостных, улыбающихся ребятишек и услышите их громкий смех. Дети светятся от счастья и излучают радость, когда качаются на качелях, играют и скатываются с горки. В то время пока резвится детвора на хорошей детской площадке, родители спокойно могут отдохнуть. Игровые комплексы помогают детям расти активными, веселыми и здоровыми, ведя энергичный образ жизни, поэтому нужно, чтобы площадка манила и вызывала интерес у детворы, а главное, была безопасна для их здоровья. Именно поэтому мы должны заботиться о том, где они играют. Местом для постройки детской площадки предлагаю территорию Шигалинского СДК.
Решили: Считать важной задачей  создать и обустроить  детскую игровую  площадку в селе Шигали на территории Шигалинского СДК  и рекомендовать создать инициативную группу из жителей  села Шигали  по реализации решения данного вопроса.

   Голосовали:            «ЗА» -   40 ;

                                   «ВОЗДЕРШАВШИХСЯ» - нет;

                                    «ПРОТИВ» - нет.

Председатель Собрания:                                                           Горбунов А.М.
Секретарь:                                                                                   Волостнова Г.Ю.